
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29.09.2015                                    с. Чарышское                                        № 98  

 

Об установлении расходных 

обязательств по осуществлению 

государственных полномочий по 

финансированию расходов на 

проведение мероприятий по 

формированию сети 

общеобразовательных организаций в 

которых созданы условия для 

инклюзивного образования детей-

инвалидов в Чарышском районе 

Алтайского края  

 

 

 В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ» от 06.10.2014 №131-ФЗ, распоряжением 

Администрации Алтайского края от 05.08.2015 № 224-р с целью проведения 

мероприятий по формированию сети общеобразовательных организаций, в 

которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов 

Чарышский районный Совет народных депутатов 

решил: 

 1.Принять к исполнению государственные полномочия по 

финансированию расходов на проведение мероприятий по формированию 

сети общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для 

инклюзивного образования детей-инвалидов в соответствии с распоряжением 

Администрации Алтайского края от 05.08.2015 № 224-р. Указанные 

государственные полномочия являются расходным обязательством 

муниципального образования Чарышский район Алтайского края. 

 2.Учесть, что финансирование государственных полномочий по 

формированию сети общеобразовательных организаций, в которых созданы 

условия для инклюзивного образования детей-инвалидов осуществляется за 

счет средств, выделяемых из краевого бюджета в виде субсидий 

муниципальному району. 

 3.Настоящее решение вступает в силу после опубликования в Сборнике 

муниципальных правовых актов Чарышского района Алтайского края и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 05.08.2015 года. 

 

 

Глава Чарышского  района                                                                В.Ф. Наумов  

 



 

 
 


